PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Tancredo Neves nº 663 – Centro – CEP: 38.950-000 – Ibiá-MG

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Pelo presente termo de Retificação do edital do Pregão Presencial Nº 031/2022, Processo Nº 100/2022, tendo por
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE MICROEMPRESAS –
ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP E EQUIPARADAS, VISANDO O FORNECIMENTO DE GÁS
ENGARRAFADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I,
atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, vem
por meio desta RETIFICAR:

O Anexo I – Termo de Referencia no item 4.2 informou o valor global da licitação de forma errada, e o item 4.3
também informou os exercícios erradamente, desta forma o edital será retificado, assim como segue:

ONDE SE LER:

4.2 - A média estimada total, considerando a pesquisa de mercado, foi de R$ 81.066,40 (oitenta e um mil, sessenta
e seis reais e quarenta centavos), conforme mapa constante dos autos do processo licitatório.

4.3 - As despesas decorrentes desta aquisição onerarão as dotações orçamentárias próprias para os exercícios de
2022.

DEVE SE LER:

4.2 - A média estimada total, considerando a pesquisa de mercado, foi de R$ 98.535,20 (noventa e oito mil,
quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), conforme mapa constante dos autos do processo licitatório.

4.3 - As despesas decorrentes desta aquisição onerarão as dotações orçamentárias próprias para os exercícios de
2022/2023.

Os demais itens permanecem como no edital, tendo em vista que a retificação altera o conteúdo das propostas, fica
alterada a data do certame para o dia 02/12/2022 as 13:00 horas, publique-se a presente retificação nos mesmos
veículos de publicação do instrumento convocatório, para o conhecimento de todos interessados.

.

Ibiá/MG, 18 de novembro de 2022

Marlene Aparecida de Souza Silva
Prefeita Municipal